MUNICÍPIO DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVENIDA FLORENTINO AVIDOS, 40, VIANA SEDE - VIANA - ES

CEP: 29130915 - Fone: 2732552955

www.camaraviana.es.gov.br

processoseletivo@camaraviana.es.gov.br

A CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a classificação geral dos candidatos após conferência dos documentos,
que se refere ao Edital Nº 01/2024 do Processo Seletivo Simplificado, destinado a contratação temporária de Assessor Administrativo Legislativo.

 CLASSIFICAÇÃO GERAL

 PROCESSO: Processo seletivo Simplificado - Assessor Administrativo Legislativo - Câmara Municipal
 Ano: 2024

 CARGO: ASSESSOR ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO
 TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

1

MAURO PAVÃO MADUREIRA

11/08/1966

17

6

23

2

VANDERLANIA FERREIRA ROSA

31/01/1977

17

6

23

3

ALEANDRA CORREA SERAFIM DA CONCEIÇÃO

02/01/1980

15

6

21

4

VÂNIA OLIVEIRA CARDOSO

30/05/1978

17

3

20

5

BEATRIZ SOUZA CASTRO

01/08/1979

14

6

20

6

TIAGO SILVA DE OLIVEIRA

02/12/1988

16

2

18

http://www.camaraviana.es.gov.br/
mailto:processoseletivo@camaraviana.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

7

TATIANA MATIAS DE MOURA

05/07/1988

13

4.9

17.9

8

AMANDA VANESSA DE OLIVEIRA

01/03/1992

12

5.6

17.6

9

EBIANA DUARTE

02/06/1978

16

1.2

17.2

10

YAGO CAUS BERNABÉ MARQUES

20/11/1996

11

6

17

11

LUIZ ALBERTO CAMPOS BALESTRERO

02/11/1977

10

6

16

12

ANA CLAUDIA ANHOLETI HOFFMANN

11/06/1987

10

6

16

13

EDNA MARIA CASOTTI DE CARVALHO

16/04/1967

11

4.5

15.5

14

MARIA DA PENHA LOPES SOARES ROCHA

22/05/1970

9

6

15

15

YAMARA RAQUEL FREIRE DA SILVA

18/06/1978

9

6

15

16

SILVIA CARVALHO DE OLIVEIRA ABREU

15/11/1978

9

6

15

17

ELIANA MORAES SIQUEIRA DE SOUZA

18/03/1979

9

6

15

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

18

FABRICIO BINDA LIRIO

26/04/1979

9

6

15

19

AMAURICIO DE OLIVEIRA

14/01/1990

9

6

15

20

CARLOS BERMUDES

08/10/1990

9

6

15

21

AÍDA REGINA VIEIRA DE MELO OLIVEIRA

15/05/1989

12

2

14

22

VANESSA ESCALFONI MARINHO

26/02/1987

8

6

14

23

CINDY CERQUEIRA BARBOZA

17/11/1987

8

6

14

24

GESIELY CONCEIÇÃO DOS SANTOS BONFIM

02/01/1989

8

6

14

25

MATHEUS SOAVE DE ALMEIDA

28/04/1993

10

3.5

13.5

26

ANDRE LUIZ DE QUEIROZ BALDRAE

02/06/1983

8

5.4

13.4

27

JESSÉ MARTINS CARDOSO

18/03/1986

8

5.2

13.2

28

VIRGINIA MARTHA SCHNEIDER CARDEIRO

18/01/1978

7

6

13

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

29

FABIENNE FRANCISCA FAVORETTI BRANDÃO

06/08/1987

7

6

13

30

JULIANA PINHO DOS SANTOS

21/01/1990

6

6

12

31

KAROLLINE HASTENREITER SILVA RIBEIRO

21/12/1991

6

6

12

32

LUANA PASSOS ESQUINCALHA

12/09/2000

7

4.3

11.3

33

BASSAM AREF GHANNAM

19/02/1967

5

6

11

34

JAIR ROSÁRIO FILHO

21/04/1969

5

6

11

35

NORMA SUELI BAPTISTA MELLO

12/04/1971

5

6

11

36

MARCELO MARIANO DA SILVA

19/09/1971

5

6

11

37

RODRIGO SANTIAGO VIEGAS

02/04/1978

5

6

11

38

LUIS PAULO LEITE TEIXEIRA

23/03/1982

5

6

11

39

DANIELLE PINTO RODRIGUES

04/05/1982

5

6

11

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

40

LENILZA DE SOUZA LIMA

12/09/1983

5

6

11

41

ANA PAULA AUGUSTO DE ARAUJO

19/10/1983

5

6

11

42

TIAGO OLIVEIRA ROSA

27/07/1991

5

6

11

43

MÔNICA OLIVEIRA DE FARIAS

20/03/1985

6

4

10

44

EDSON DE SOUZA ANDRADE

04/09/1995

5

5

10

45

HENRIQUE COVRE CARNELLI

16/08/1989

4

6

10

46

LUCIANE DA PENHA REBULI CORREA

20/05/1976

4

5.8

9.8

47

MARIANA PEREIRA MOREIRA SANT'ANA

20/01/1997

7

2.7

9.7

48

ANDRESSA SIQUEIRA

18/03/1983

3

6

9

49

ANA CARLA DE OLIVEIRA PAGOTTO

05/04/1992

3

6

9

50

SUZANA DA PENHA MACHADO

03/04/1997

3

6

9

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

51

DIEMISON SOARES LOPES

28/12/1987

7

1.8

8.8

52

ANDREA DE CAMPOS

30/05/1968

2

6

8

53

MARCIA HELENA RODRIGUES LIMA LODI

02/08/1977

2

6

8

54

JONATAN GOMES

12/07/1983

2

5.6

7.6

55

KELVIN FERREIRA

28/11/1995

3

4.3

7.3

56

PRISCILA FONSECA DE SOUZA

20/08/1992

5

1.2

6.2

57

VALDENICE DO AMARAL SANTOS

10/02/1979

0

6

6

58

MARCOS ANTONIO NUNES AMORIM

28/05/1980

0

6

6

59

LORENA ALVES CHAVES

22/03/1987

0

6

6

60

MAICON CONCEIÇÃO BATISTA

20/02/1989

0

6

6

61

ALINE DE OLIVEIRA MELO PINA

20/02/1990

0

6

6

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

62

DJAMILLE CAMPOS BRAGUINIA

01/09/1990

0

6

6

63

LAYS SCOPEL GALAZZI PEREIRA

10/10/1996

0

6

6

64

MARIANI PACHECO CAMPOS

20/02/1991

2

3.7

5.7

65

TATIANY BARCELOS MENDONÇA

26/11/1976

0

5.5

5.5

66

LARISSA SELESTRINI DE ANDRADE

21/02/1998

0

5.3

5.3

67

VINÍCIUS CHIAPETTA PORTELLA MAGALHÃES

12/07/1995

0

5

5

68

LUIZ ANTONIO NASCIMENTO

28/07/1965

0

4.8

4.8

69

SARA JANE SILVERIO DOS SANTOS

19/12/1998

0

4.4

4.4

70

VINICIUS PINHEIRO

18/11/1988

0

3.8

3.8

71

VITÓRIA RAÍSA COSTA

13/07/1998

0

2.2

2.2

72

EVELYNE NATHALIA GOMES SILVA

25/12/1984

0

1.5

1.5

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

73

ALEXANDRE BARBOSA PASSOS

21/01/1999

0

1.5

1.5

74

FERNANDA ABOU MOURAD FERREIRA

15/07/1999

0

1.3

1.3

75

ARTHUR GOMES ROCHA

04/03/1981

0

0.6

0.6

76

BRUNELI CARDOSO RIBEIRO GOMES

22/08/1994

18

4.8

22.8

ELIMINADO(A)

Descumprimento dos itens 6.6 e 7.3.5 (utilização

de estágio como tempo de serviço)

77

BRUNO DIAS DOS SANTOS

14/11/1984

13

6

19

ELIMINADO(A)

Descumprimento dos itens 6.4 e 7.3.3

(comprovante de vínculo com Poder Público
apresentado não atende os requisitos do edital)

78

THALLLES DIAS DO VALLE

23/05/1992

15

2.8

17.8

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 6.6 (Pós-graduação

não comprovada)

79

JONATHAN BERUD JOAQUIM

30/11/1987

16

1.7

17.7

ELIMINADO(A)

Descumpirmento do item 5.2, alínea a (ausência
de documento com foto) c/c itens 5.3 e 5.4; e
item 7.4 (ausência de declaração de tempo de

serviço)

80

ALEXANDRA DOS REIS SILVA

18/03/1995

14

2.7

16.7

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 7.3.5 c/c 7.4 (utilização
de estágio como tempo de serviço)

81

RAFAELA VIEIRA

01/06/1992

16

0

16

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

82

VANESKA JESUS DOS SANTOS GRASSI

19/10/1989

9

6

15

ELIMINADO(A)

Descumprimento item 6.6 (Pós-graduação não

comprovada)

83

CYNTIA MARIA COUTINHO

12/05/1972

8

6

14

ELIMINADO(A)

Descumprimento item 6.4 (ausência de
declaração de conclusão de pós-graduação na

forma do edital)

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

84

LUCILENE GOMES CONCEIÇÃO BRANDÃO

07/01/1989

12

0.7

12.7

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 6.6 (Pós-graduação

não comprovada)

85

JEFFERSON RODRIGUE CASTRO

15/04/1972

11

1.2

12.2

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 6.6. (Curso de

qualificação não comprovado – juntada de histórico
escolar de ensino médio)

86

ANDRESSA VIEIRA DA SILVA

16/02/1983

11

0

11

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

87

ANGELA ALVES DOS ANJOS

24/11/1981

5

6

11

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.2, alínea "e" c/c 7.3
(ausência de comprovante válido do tempo de

serviço)

88

LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA NASCIMENTO

17/05/2001

4

4.7

8.7

ELIMINADO(A)

Descumpimento do item 5.2, alínea "e" c/c 7.3.5
(Experiência não comprovada - juntada de

contrato de estágio)

89

ROBERIA ALVES DOS SANTOS FEREEIRIA

11/09/1989

6

2.4

8.4

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.2, alínea "D" c/c 5.4

(pós-graduação não comprovada)

90

PRISCILA FERNANDES DOS SANTOS

22/12/1983

8

0.1

8.1

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

91

AMARILDO MUNIZ DE OLIVEIRA JÚNIOR

12/12/1997

5

3

8

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.2, alínea "d" (Pós-
graduação não comprovada - juntada de diploma

de graduação no campo)

92

MATHEUS VILETE DE ALMEIDA

10/10/1988

4

3.8

7.8

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 7.3.5 (ausência de

comprovação de experiência - juntada de
contrato de estágio curricular)

93

MARIA JULIA FRANCISCO

24/09/1998

5

1.2

6.2

ELIMINADO(A)

Descumprimento item 5.2, alínea "e" c/c 7.3.5
(ausência de comprovação de experiência -

juntada de contrato de estágio curricular)

94

MÁRCIO FRAGA COUTINHO

10/10/1977

5

0.3

5.3

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

95

ESTER FONSECA CORREA

24/01/1978

5

0

5

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

96

LUIS CARLOS LOMBARDI JUNIOR

06/04/1982

5

0

5

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

97

ANA LUIZA BORRE DE ANDRADE

14/11/1997

4

0

4

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

98

ALANA MULLER DE SOUZA

30/12/1993

0

2.5

2.5

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.5 (Não identificado

nome na carteira de trabalho).

99

FABIANE CANDIDO

02/06/1971

2

0.1

2.1

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

100

JÉSSICA REBELLO TEIXEIRA

16/02/1991

0

1.6

1.6

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 7.3.5 (ausência de

comprovação de experiência - juntada de
contrato de estágio curricular)

101

ROGÉRIO GOMES DA COSTA

13/08/1973

0

1.3

1.3

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.5 (Não identificado

nome na carteira de trabalho).

102

CRISTIANE CAVALEIRO DOS SANTOS

13/08/1987

0

1.2

1.2

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 7.3.1 (Não identificado
Cópia da Carteira de trabalho devidamente

assinada).

103

RENATA MARIA THOMES

12/01/1985

0

1

1

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 7.3.1 (Não identificado
Cópia da Carteira de trabalho devidamente

assinada).

104

LAYENE RODRIGUES DOS SANTOS

27/12/2000

0

1

1

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 7.3.5 (ausência de

comprovação de experiência - juntada de
contrato de estágio curricular)

105

BRUNA CARLA DA SILVA OLIVEIRA

08/08/1997

0

0.2

0.2

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (experiência

profissional menor que 6 meses - tempo de
serviço)

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

PONTOS TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

106

JOAO LUIZ RODRIGUES

26/04/1964

0

0

0

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

107

MICHELI MUNIZ SOUZA GUIMARAES

28/11/1980

0

0

0

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

108

GILMARA PEREIRA SANTOS

11/12/1982

0

0

0

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

109

VANUSA MARTINS PEREIRA FREIRE

08/01/1987

0

0

0

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

110

EDER DE BRITO PIMENTEL

11/04/1987

0

0

0

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

111

DRIELLY RANGEL COELHO ALVES

06/06/1987

0

0

0

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

112

LUZIMÁRIA REIS DOS SANTOS

23/08/1995

0

0

0

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

113

MICHELY CHAYDER LIMA

14/08/1999

0

0

0

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

114

LIDIA ALVES BRANDÃO

26/09/2000

0

0

0

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)

115

LIVIA FERREIRA SANTIAGO

17/08/2001

0

0

0

ELIMINADO(A)

Descumprimento do item 5.4 (ausência de
experiência profissional - tempo de serviço)